2- Vâhidî, Kara Davud Efendizâde Şeyh Abdülvâhid Çelebi, Bursalı, vefatı Hicrî

975 (Milâdî 1563),2

Araştırıldığı takdirde edebiyat tarihimizde “Vâhidî” mahlasıyla eserler ve şiirler

yazmış, ancak tarihî- biyografik kaynaklarımızda adı anılmayan başka edebî

şahsiyetlerin de bulunabileceği rahatlıkla söylenebilir. Meselâ, 929 (1522-23) yılında

“Menâkıb-ı Hoca-i Cihân” adlı bir eser meydana getirmiş olan Vâhidî’nin3 ismi,

görebildiğimiz kadarıyla 16. asır şuara tezkirelerinde anılmaz.

Görüldüğü gibi, “Vâhidî” mahlasını kullandığı bilinen şairlerimizden ikisi, 16.

yüzyılda yaşamıştır. Ancak bu sanatkârlardan hangisinin Cinânü’l-cenân isimli manzum

Hadislerin tercümesi ve şerhi yapılırken Molla Câmi’nin kırk hadis
tercümesinden faydalanmıştır. Hatta denilebilir ki, çoğu hadisi buradan alarak eserini
oluşturmuştur.

3. Eseri:

Cinânü’l-cenân

Eserin, Türkiye’deki kütüphanelerde bir yazma olmak üzere iki nüshasını tespit

edebildik. Matbu nüsha ise 1313/ 1895-96 yılında İkdâm Matbaası’nda basılan

nüshadır.

Âsâr-ı Eslâf’dan serisinin ilk eseri olarak yayımlandı. Bu serinin ikinci kitabı olarak da

“Cinânü’l-cenân” neşredildi. Eserin sonunda bu eseri yazan şair olarak Delâil-i Hayrât

şerhinin mütercimi meşhur Kara Dâvud Efendizâde Süleyman Çelebi’nin oğlu

Abdülvâhid olduğu ve kendisine 985 (1577-78) yılında vefat ettiği bildirilmi ştir.
Ancak anılan eserin hayatı anlatılan Vâhidî’ ye ait olup olmadığının Hasan

Çelebi Tezkiresi’ nde anılmadığı bildirilmi ştir. Aynı asırda birden fazla Vâhidî

mahlasını kullanan şair olduğu nakledilerek bu eserin hangisine ait olduğu açık bir

şekilde bildirilmemiştir. Ancak Kara Dâvud torununa ait olduğu muhtemeldir

denilmiştir.
Yine İkdâm Matbaası’nda yayımlanan iki eserin sayfaları, muhtemelen meydana

gelen bir karışıklıkla birbirine karışmış ve Evsâf ve Mu’cizât-ı Nebî’ nin (s. 6) başındaki

münacatın devamı Cinânü’l-cenân’ın 7. sayfasında yer almıştır. Eserin başlangıcında

bizzat şairin verdiği bilgiden Cinânü’l-cenân’ da yer alması gereken bazı hadisler ve

Hz. Ali vecizeleri Evsâf ve Mu’cizât-ı Nebî metni içine girmiştir. (s.11-14)

Elimizdeki yazma nüshada eserin telif tarihini ifade ettiği beyitte, eserin 936

(1529-30) yılında tamamlandığı görülmektedir. Matbu nüshada ise böyle bir kayda

rastlayamadık.